

PRESSE
&
STATISTIQUES

LIBRARIUM

■ La Presse en 1981

Le bulletin "Presse et Statistiques" n° 8 incluait certaines données erronées qu'il s'avère indispensable de corriger afin que les évolutions qui apparaissent à la lecture des données 1981 et 1982 dans chacun des deux bulletins constituent effectivement la traduction chiffrée de faits réels.

Ces imperfections, dont certaines étaient perceptibles à la lecture du précédent bulletin, se sont révélées lors de l'exploitation des données pour 1982.

Page 14 : o Nombre de titres, Rubrique T : lire "1158" et non "1163" (corriger pages 17 et 32)
o Tirage total annuel, Rubrique N : lire "1247.608" et non "1166.735" (corriger page 32)
o Chiffre d'affaires, Rubrique N : lire "5.321.640" et non "4.645.676"
Rubrique K : lire "11.446.152" et non "11.189.374"
Rubrique T : lire "2.771.360" et non "3.122.185"

Page 16 : o Dénombrement des titres de la presse spécialisée destinée au grand public, périodicité "Autre" : lire "40" et non "10".
o Presse spécialisée technique et professionnelle : lire "1158 titres" et non "1163 titres" répartis comme suit :
Q : "24" et non "28" H : "112" et non "140"
M : "595" et non "596" T : "402" et non "374"

Page 26 : o A la rubrique "Industrie de mise en oeuvre du bâtiment..." lire "50" titres et non "61".

Se répartissant comme suit :

- . Travaux publics, gros oeuvre : 30 titres dont 4 hebdos, 13 mensuels et 13 trimestriels.
- . Second oeuvre : 20 titres dont 10 mensuels et 10 trimestriels.

Page 27 : o Services marchands : "473" titres et non "467".

Page 32 : o Tirage total annuel de l'ensemble : lire "7.732.079" et non "7.651.206".

Page 39 : o Rubrique Assurances "Tirage total annuel" : lire "1.110" et non "427".

Page 51 : o Rubrique Bandes dessinées - enfant-adolescent :
Recettes vente : lire "528.353" et non "292.977".
Recettes publicité : lire "22.670" et non "1.208".

Page 54 : o Rubrique "Agriculture..., Autres catégories" :
Recettes vente : lire "24.085" et non "71.559".
Recettes publicité : lire "37.707" et non "172.596".
o Rubrique "Industrie de biens de consommation courante" :
Recettes vente : lire "40.338" et non "78.941".
Recettes publicité : lire "71.952" et non "107.717".
o Rubrique "Presse médicale-généraliste" :
Recettes vente : lire "128.658" et non "416.353".
Recettes publicité : lire "303.080" et non "109.479".

CORRIGÉE

9

CHIFFRE D'AFFAIRES (TABLEAU RECAPITULATIF) 1981

(en milliers de francs)

PAGE 45

TYPE DE PRESSE	NOMBRE DE TITRES	RECETTES VENTE	%	RECETTES PUBLICITE	%	TOTAL
INFORMATION GENERALE ET POLITIQUE NATIONALE	102	3.152.664	59	2.168.976	41	5.321.640
INFORMATION GENERALE ET POLITIQUE LOCALE	514	4.807.767	51	3.574.738	43	8.382.505
PERIODIQUES GRAND PUBLIC	1 310	7.652.779	67	3.793.373	33	11.446.152
PERIODIQUES TECHNIQUES PROFESSIONNELS	1 158	1.214.331	44	1.557.029	56	2.771.360
ENSEMBLE	3 084	16.827.541	60	11.094.116	40	27.921.657

CORRIGÉE

10 QUOTIDIENS D'INFORMATION GENERALE ET POLITIQUE - PARIS -

CHIFFRE D'AFFAIRES : EVOLUTION 1978-1981 (EN FRANC CONSTANT) (en milliers de francs).

PAGE 46

TITRES		RECETTES/VENTE (%)	RECETTES/PUBLICITE (%)	TOTAL
			Publicité Commerciale Petites Annonces	
1978 9 titres chiffrés réévalués en frs 81 (1,43)	MATIN 6 titres	632 745 (55)	(45) 508 231 255 450 252 781 (50)	1 140 976
	SOIR 3 titres	656 627 (57)	(43) 491 188 277 906 213 282 (43)	1 147 815
	GLOBAL	1 289 372 (56)	(44) 999 419 449 790 466 063 (47)	2 288 791
1981 10 titres	MATIN 7 titres	872 064 (59)	(41) 595 326 361 108 234 218 (39)	1 467 390
	SOIR 3 titres	744 074 (56)	(44) 589 630 282 019 307 611 (52)	1 333 704
	GLOBAL	1 616 138 (58)	(42) 1 184 956 643 127 541 829 (46)	2 801 094